ДОГОВОР №
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПОДВОЗУ ВОДЫ
г. Нарьян-Мар

                         «___» ___________ 2017 года

Нарьян-Марское муниципальное унитарное предприятие объединенных котельных и тепловых сетей, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бетхер Натальи Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

____________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», зарегистрированная по адресу: ___________________, с другой стороны, при совместном упоминании – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика услугу, указанную в п.1.2 настоящего договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат услуги и оплатить его.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услугу по подвозу воды, именуемую в дальнейшем Услуга в объеме, указанном в Приложении № 1 к настоящему договору.
1.3. Подвоз воды осуществляется четыре раза в неделю по следующему графику:

Вторник, Четверг – с 17:00 часов до 18:00 часов.

Суббота, Воскресенье – с 10:00 часов до 11:00 часов.
1.4. Услугу Исполнитель выполняет своими силами.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить Услугу с надлежащим качеством.
2.1.2. Выполнить Услугу  в срок, указанный в п. 1.4 настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.2. Оплатить Услугу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора до 15 числа следующего за расчетным на основании платежного документа (квитанции, счета-фактуры, акта выполненных работ).

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Проверять ход и качество Услуги, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты.

2.4.2. Исполнитель вправе привлекать к оказанию услуг третьих лиц  без согласования с Заказчиком.

3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Заказчик оплачивает предоставленные услуги (подвоз воды – компонент на холодную воду, услуга по доставке воды), в соответствии с тарифом, утвержденным Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

- _____за 1 куб. метр, с учетом  НДС - в период с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года;

- _____ за 1 куб. метр, с учетом НДС в период с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года.

3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании квитанции, выставленной Исполнителем или в кассу Исполнителя, расположенной по адресу: ул. Рабочая, 18А, г. Нарьян-Мар.
4. Ответственность сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате настоящего договора Исполнитель начисляет Заказчику пени (неустойки) в размере: с 1 по 30 день просрочки - 0; с 31 по 90 день просрочки – 1/300; с 91 дня и далее – 1/130 ставки рефинансирования Банка России, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты включительно. (см. Федеральный закон № 307-ФЗ от 03.11.2015 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с укреплением платежной дисциплины потребителей энергетических ресурсов»).

5. Форс – мажор.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего договора. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств. При этом Стороны должны известить друг друга о наступлении вышеупомянутых обстоятельств в течение 5 рабочих дней с даты их наступления.
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и распространяет свои действия на отношения сторон, возникшие с «01» января 2017 г. и действует по «31» декабря  2017 г.

8.2. Настоящий договор считается пролонгированным  на тех же условиях и на тот же срок, если за один месяц до истечения срока действия  настоящего договора ни одна из сторон не направила другой стороне письменного предложения о заключении  нового договора.

8.3. Настоящий Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по соглашению сторон или по инициативе одной из сторон в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

10. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:
Нарьян-Марское МУ ПОК и ТС,
166000 г. Нарьян-Мар, ул. Рабочая, 18А,

ИНН 8301020069, КПП 298301001, ОКПО 01657437, ОГРН 1028301648473

р/сч. № 40602810304210100023 в Ненецкое отделение № 1582

ф-л СБ РФ г. Нарьян-Мар,

к/сч 30101810100000000601, БИК 041117601,

р/сч. 40602810100350530030 Филиал СЗРУ ПАО «МИНБАНК» г. Архангельск,

к/сч. 30101810500000000748, БИК 041117748

тел. (факс): 4-36-43, 4-53-11, e-mail: teplo@atnet.ru
Директор МУ ПОК и ТС _____________________ Н.Н. Бетхер

М.П.

Заказчик: ________________________
1
1